TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE MATO GROSSO

JUÍZO DA 30ª ZONA ELEITORAL

         Rua 6, nº 345, Centro, Água Boa-MT- CEP. 78635-000- Fone 66- 31990802/0803 1

PORTARIA Nº 11/2025

     O Excelentíssimo Senhor Doutor Jorge Hassib Ibrahim, Juiz

Eleitoral da 30ª Zona Eleitoral do Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições

legais e na forma da lei,

   Considerando que o município de Água Boa possui,

atualmente, 1554 eleitores sem os dados biométricos em seu cadastro eleitoral;

Considerando que os eleitores desta 30ª Zona Eleitoral

utilizará obrigatoriamente a identificação biométrica nas eleições seguintes;

    RESOLVE:

    Art. 1º CONVOCAR os eleitores do município de Água Boa que

não possuem coleta biométrica em seu cadastro, CONFORME lista disponível

NESTE LINK a comparecerem, ATÉ O DIA 30 DE SETEMBRO DE 2025, no Cartório

Eleitoral de Água Boa para efetuarem a sua respectiva coleta biométrica.

Art. 2º. DETERMINAR que a serventia do Cartório Eleitoral dê

ampla divulgação desta Portaria, utilizando-se de todos os meios disponíveis; redes

sociais, rádios, televisão, aplicativos de mensagens instantâneas, telefonemas,

cartazes entre outros meios eficazes de acesso aos eleitores.

Art. 3º. DETERMINAR o envio desta Portaria aos Partidos

Políticos ativos no município de Água Boa para contribuírem com a divulgação;

 Art. 4º DETERMINAR o envio de cópia ao Tribunal Regional

Eleitoral do Estado de Mato Grosso.

   Publique-se.

Água Boa-MT, datado e assinado digitalmente.

Jorge Hassib Ibrahim
Juiz Eleitoral 30ªZE

https://apps.tre-mt.jus.br/repositorio-arquivos/downloads/anexo_de_normativo-portaria-11-2025-anexo_i-20250807090502309-b085ac10c3829a39f338320160fb97eb.pdf

		2025-08-07T13:28:04-0400
	JORGE HASSIB IBRAHIM:29924